АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» января 2018 года № 3

с. Орехово

Об утверждении Порядка принятия решений о заключении муниципальных
контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд
Ореховского сельского поселения на срок , превышающий срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  прилагаемый порядок принятия  решений о  заключении муниципальных

контрактов  на  выполнение  работ,  оказание  услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд
Ореховского  сельского  поселения  на  срок,  превышающий  срок  действия  утвержденных
лимитов бюджетных обязательств.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                                  А.А.Транчуков

consultantplus://offline/ref=3B00E69FCD44D039494A099E3F3D7879E47F5FFEF4AA3F2DF0C9D62FF140728A6A98CF7E1050CD67jEdFG

Приложение
к постановлению администрации

Ореховского сельского поселения
от «29» января 2018 года № 3

Порядок
принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение

работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Ореховского сельского
поселения на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств

1. Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение
работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Ореховского сельского поселения
на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее -
Порядок), разработан в соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации
и  определяет  процедуру  принятия  решений  о  заключении  муниципальных  контрактов  на
выполнение  работ,  оказание  услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд  Ореховского
сельского поселения на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом
Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2.  Муниципальные  заказчики  вправе  заключать  муниципальные  контракты  на
выполнение  работ,  оказание  услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд,  длительность
производственного  цикла  выполнения,  оказания  которых  превышает  срок  действия
утвержденных  лимитов  бюджетных  обязательств,  в  пределах  средств,  предусмотренных
нормативными правовыми актами Ореховского сельского поселения о подготовке и реализации
бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности
муниципальных заказчиков, принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, на срок, предусмотренный указанными актами.

3.  Муниципальные  контракты  на  выполнение  работ,  оказание  услуг  для  обеспечения
муниципальных  нужд  муниципальных  заказчиков,  длительность  производственного  цикла
выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных
обязательств,  а  также  муниципальные  контракты  на  закупки  товаров  для  обеспечения
муниципальных  нужд  муниципальных  заказчиков  на  срок,  превышающий  срок  действия
утвержденных  лимитов  бюджетных  обязательств,  условиями  которых  предусмотрены
встречные  обязательства,  не  связанные  с  предметами  их  исполнения,  могут  заключаться  в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  о  контрактной  системе  в  сфере
закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд  в
рамках муниципальных программ Ореховского сельского поселения.

Такие муниципальные контракты заключаются на срок и в пределах средств, которые
предусмотрены  на  реализацию  соответствующих  мероприятий  муниципальных  программ
Ореховского  сельского  поселения,  при  условии  определения  в  таких  программах  объектов
закупок с указанием в отношении каждого объекта закупки следующей информации:

1)  если  предметом  муниципального  контракта  является  выполнение  работ,  оказание
услуг:

- наименование объекта закупки;
- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;
- сроки осуществления закупки;
- предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг

с разбивкой по годам;
2) если предметом муниципального контракта является поставка товаров:
- наименование объекта закупки;
- сроки осуществления закупки;

consultantplus://offline/ref=3B00E69FCD44D039494A099E3F3D7879E47F5FFEF4AA3F2DF0C9D62FF140728A6A98CF7E1050C860jEd2G
consultantplus://offline/ref=3B00E69FCD44D039494A099E3F3D7879E47F5FFEF4AA3F2DF0C9D62FF1j4d0G
consultantplus://offline/ref=3B00E69FCD44D039494A099E3F3D7879E47F5FFEF4AA3F2DF0C9D62FF140728A6A98CF7E1050CD67jEdFG

- предмет встречного обязательства и срок его исполнения;
- предельный объем средств на оплату поставленных товаров с разбивкой по годам.
4.  Муниципальные  контракты  на  выполнение  работ,  оказание  услуг  для  обеспечения

муниципальных  нужд  Ореховского  сельского  поселения,  длительность  производственного
цикла  выполнения,  оказания  которых  превышает  срок  действия  утвержденных  лимитов
бюджетных обязательств, не указанные в пунктах 2-3 настоящего Порядка, могут заключаться
на срок и в пределах средств, которые предусмотрены решением администрации Ореховского
сельского поселения, устанавливающим:

- наименование объекта закупки;
- срок выполнения работ, оказания услуг;
- предельный объем средств на оплату муниципального контракта с разбивкой по годам.
5.  Решение  администрации  Ореховского  сельского  поселения  принимается  в  форме

распоряжения администрации Ореховского сельского поселения в следующем порядке:
1)  проект  распоряжения  администрации  Ореховского  сельского  поселения  и

пояснительная  записка  к  нему  разрабатываются  соответствующим  структурным
подразделением  администрации  сельского  поселения,  инициирующим  заключение
муниципального  контракта  на  выполнение  работ,  оказание  услуг  для  обеспечения
муниципальных нужд Ореховского сельского поселения на срок, превышающий срок действия
утвержденных лимитов бюджетных обязательств;

2)  проект  распоряжения  администрации  Ореховского  сельского  поселения  и
пояснительная  записка  к  нему  подлежит  обязательному  согласованию  с  бухгалтерией
администрации  Ореховского  сельского  поселения.  К  проекту  распоряжения  администрации
Ореховского  сельского  поселения  прилагается  пояснительная  записка,  которая  должна
содержать обоснование необходимости заключения муниципального контракта на выполнение
работ,  оказание  услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд  на  срок,  превышающий  срок
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств;

3)  бухгалтерия  администрации  Ореховского  сельского  поселения  в  срок,  не
превышающий  7  рабочих  дней  с  даты  получения  проекта  распоряжения  администрации
Ореховского  сельского  поселения,  согласовывает  указанный  проект  при  соблюдении
следующих условий:

-  не  превышение  предельного  объема  средств,  предусматриваемых  на  оплату
муниципального  контракта  в  текущем  финансовом  году,  над  объемом  бюджетных
ассигнований,  предусмотренных  на  исполнение  соответствующего  расходного  обязательства
решением Совета депутатов Ореховского сельского поселения о бюджете на соответствующий
финансовый год;

- не превышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату
муниципального  контракта  за  пределами  финансового  года,  над  максимальным  годовым
объемом  средств,  предусмотренных  на  исполнение  соответствующего  расходного
обязательства в пределах текущего финансового года.

6.  Распоряжение  о  заключение  муниципального  контракта  на  выполнение  работ,
оказание  услуг  для обеспечения  муниципальных нужд Ореховского сельского  поселения  на
срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств , является
основанием для заключения муниципального контракта  в соответствии с законодательством
Российской  Федерации  о  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд  и  обязательного  включения
соответствующего  предельного  объема  бюджетных  ассигнований  в  проект  бюджета
Ореховского сельского поселения на очередной финансовый год.

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от «29» января 2018 года № 3